

Uw brief van:
Uw referentie:
Onze referentie: WME/P
Datum:

Onderwerp: Startbrief WIA Metalektro verzekeringen

Geachte ...,

Met deze brief bevestigen wij uw aanmelding voor de WIA Metalektro verzekeringen. In deze brief leest u wat dit voor u betekent. Op het deelnamebewijs (zie bijlage) staat waarvoor u verzekerd bent.

Uw werkgever biedt u de volgende verzekering(en) aan:

- WIA-Bodemverzekering
- WGA-Hiaatverzekering Standaard
- WGA-Hiaatverzekering Aanvullend

De dekking van de WGA-Hiaatverzekering Aanvullend sluit aan op de WGA-Hiaatverzekering Standaard. Het is niet mogelijk alleen de WGA-Hiaatverzekering Aanvullend af te sluiten.

Premie

De premie wordt door uw werkgever op uw salaris ingehouden. Uw werkgever draagt minimaal 50% bij in de premie van de WIA-Bodemverzekering en van de WGA-Hiaatverzekering Standaard. De premie voor de WGA-Hiaatverzekering Aanvullend mag uw werkgever volledig op uw salaris inhouden. De premie wordt berekend over het verzekerd salaris.

Premievrijstelling

In onderstaande situaties betaalt u geen premie:

- voor de WIA-Bodemverzekering vanaf 24 maanden voor uw AOW leeftijd en
- voor de WGA-Hiaatverzekering Standaard en WGA-Hiaatverzekering Aanvullend vanaf 48 maanden voor uw AOW leeftijd.

Er is dan nog een kleine kans dat u in aanmerking komt voor een uitkering vanuit onze verzekering(en). Daarom betaalt u voor deze verzekering geen premie, maar bent u wel verzekerd.

- voor de WGA-Hiaatverzekering Standaard: als uw verzekerd salaris lager is dan het voltijd wettelijk minimumloon.

U kunt dan niet in aanmerking komen voor een uitkering uit de WGA-Hiaatverzekering Standaard. Daarom betaalt u voor deze verzekering geen premie zolang uw verzekerd salaris lager is dan het voltijd wettelijk minimumloon.

Bij deze brief ontvangt u het bewijs dat u bent verzekerd. Bewaar dit deelnamebewijs, want u ontvangt het maar één keer. Controleer uw gegevens. Zijn de gegevens niet juist? Vraag uw werkgever om de juiste informatie zo snel mogelijk aan ons door te geven.

Heeft u vragen?

Heeft u vragen, neem dan contact met ons op. Klanteninformatie kunt u op werkdagen bereiken tussen 8.00 en 17.30 uur via telefoonnummer (070) 316 08 66. U kunt ons ook e-mailen via metalektrowia@mn.nl. Meer informatie over de WIA Metalektro verzekeringen vindt u op www.wiametalektro.nl.

Met vriendelijke groet,
Achmea Schadeverzekeringen N.V.

Bijlagen: Deelnamebewijs



Deelnamebewijs

Uw gegevens

Naam
Adres
Postcode en woonplaats
Geboortedatum
Persoonsnummer

Verzekerd salaris : €

Gegevens van uw werkgever

Naam
Adres
Postcode en woonplaats
Werkgeversnummer

Uw verzekering(en)

WIA-Bodemverzekering

Ingangsdatum :
Premie : 0,11% van het verzekerd salaris

WGA-Hiaatverzekering Standaard

Ingangsdatum :
Premie : 0,18% van het verzekerd salaris

WGA-Hiaatverzekering Aanvullend

Ingangsdatum :
Premie : 0,11% van het verzekerd salaris

Als de ingangsdatum leeg is, dan zijn deze verzekering en premie op u niet van toepassing.

Peildatum :

Wijzigingen die na deze datum zijn doorgegeven of doorgevoerd, zijn niet in dit deelnamebewijs verwerkt.






Verzekeraar











Achmea Schadeverzekeringen N.V. is de verzekeraar van de WIA Metalektro verzekeringen.
Mn Services N.V. (MN) is betrokken als gevolmachtigde en uitvoerder.

Polisvoorwaarden

U kunt de bijhorende polisvoorwaarden downloaden via www.wiametalektro.nl of opvragen bij onze Klanteninformatie via (070) 316 08 66.

Aan dit document kunnen geen rechten worden ontleend.

	<p>Geachte,</p> <p>Welkom bij WIA Metalektro. Uw werkgever biedt u de mogelijkheid te kiezen voor een</p> <ul style="list-style-type: none"> • WIA-Bodemverzekering • WGA-Hiaatverzekering Standaard • WGA-Hiaatverzekering Aanvullend <p>Verzekeraar Achmea Schadeverzekeringen N.V. voert deze verzekering voor uw werkgever uit.</p> <p>Deze verzekering is een arbeidsongeschiktheidspensioen Daarom krijgt u een Pensioen 1-2-3. Uw Pensioen 1-2-3 vindt u als bijlage bij deze brief. Pensioen 1-2-3 geldt niet voor alle WIA-verzekeringen. U ontvangt Pensioen 1-2-3 alleen voor een WIA-verzekering die de wet aanmerkt als arbeidsongeschiktheidspensioen.</p> <p>In Pensioen 1-2-3 vindt u de belangrijkste informatie over de verzekering In Pensioen 1-2-3 leest u wat u uit deze verzekering krijgt als u arbeidsongeschikt wordt volgens de Wet WIA. Dit is belangrijk om te weten. Arbeidsongeschiktheid heeft namelijk gevolgen voor uw inkomen. In deze Pensioen 1-2-3 staat geen persoonlijke informatie over de verzekering.</p> <p>Bel ons als u vragen heeft over uw Pensioen 1-2-3: (070) 316 08 66 Wij helpen u graag. Wij zijn er van maandag tot en met vrijdag van 8.00 uur tot 17.30 uur. E-mailen mag natuurlijk ook. Ons e-mailadres is: metalektrowia@mn.nl.</p>	
	<p>Wat krijgt u in deze verzekering?</p>	
	<p>Uw werkgever biedt u de volgende verzekering(en):</p> <ul style="list-style-type: none"> • WIA-bodemverzekering. Met de WIA-bodemverzekering krijgt u een uitkering als u volgens het UWV voor minimaal 15% en minder dan 35% arbeidsongeschikt bent. • WGA-Hiaatverzekering Standaard. Met de WGA-Hiaatverzekering Standaard krijgt u een uitkering als u volgens het UWV voor minimaal 35% niet duurzaam arbeidsongeschikt bent. • WGA-Hiaatverzekering Aanvullend. Met de WGA-Hiaatverzekering Aanvullend krijgt u een uitkering als u volgens het UWV voor minimaal 35%, maar minder dan 80% niet duurzaam arbeidsongeschikt bent. Deze uitkering vult uw inkomen aan bovenop uitkering van de WGA-Hiaatverzekering Standaard. 	
	<p>Wilt u weten wat onze verzekering(en) u biedt/bieden? Lees dan onze polisvoorwaarden. Deze vindt u op onze website www.wiametalektro.nl. Of vraag er naar bij uw werkgever. Hij weet bijvoorbeeld of er voor uw verzekering speciale voorwaarden gelden.</p>	
	<p>Wat krijgt u in deze verzekering niet?</p>	
	<p>U krijgt in deze verzekering geen ouderdomspensioen. Wilt u meer informatie over uw ouderdoms-pensioen? Kijk dan op de website www.mijnpensioenoverzicht.nl.</p>	 <p>Uw nabestaanden krijgen in deze verzekering geen partner- en wezenpensioen.</p>
	<p>Hoe bent u verzekerd?</p>	
	<p>U bent als werknemer bij arbeidsongeschiktheid verzekerd via:</p> <ol style="list-style-type: none"> Wet werk en inkomen naar arbeidsvermogen (WIA). De WIA-uitkering is een arbeidsongeschiktheidsuitkering van de overheid. Op www.uwv.nl leest u meer over de WIA-uitkering. Een aanvullend arbeidsongeschiktheidspensioen bij WIA Metalektro. U bent hiervoor verzekerd via uw werkgever. Hierover gaat dit Pensioen 1-2-3. Een arbeidsongeschiktheidsverzekering die u misschien zelf heeft geregeld. 	

	<p>Bent u na twee jaar ziekte volgens het UWV minimaal 15% maar minder dan 35% arbeidsongeschikt? Dan ontvangt u geen wettelijke WIA-uitkering. Bent u na twee jaar ziekte volgens het UWV meer dan 35% arbeidsongeschikt? Dan kunt wel een wettelijke WIA-uitkering krijgen. Maar in beide situaties kunt u er in inkomen op achteruit gaan. Met onze WIA-calculator berekent u wat verschillende situaties van arbeidsongeschiktheid voor uw inkomen betekenen. En hoe deze verzekering de eventuele wettelijke WIA-uitkering aanvult. U vindt de WIA-calculator op: www.wiametalektr.nl.</p>		
	<p>Elke maand betaalt uw (ex-)werkgever de premie voor deze verzekering. Mogelijk betaalt u de premie geheel of gedeeltelijk mee. U ziet dat op uw loonstrook. Vraag bij uw werkgever na of en hoeveel u meebetaalt.</p>		
<p>Welke keuzes heeft u?</p>			
	<p>U kunt afzien van deelname aan deze verzekering. Of op een later moment stoppen met deelname.</p>		
<p>Hoe zeker is uw uitkering?</p>			
	<p>De hoogte van uw uitkering is afhankelijk van de mate van uw arbeidsongeschiktheid en uw eventuele inkomsten uit arbeid.</p>		<p>Ieder jaar op 1 januari besluit Achmea Schadeverzekering N.V. met de Stichting Raad van Overleg Metalektr (ROM) met welk bedrag uw uitkering omhoog mag gaan. Een verhoging bedraagt maximaal de stijging van de lonen in de bedrijfstak.</p>
<p>Welke kosten maken wij?</p>			
	<p>WIA Metalektr maakt kosten voor de administratie om de verzekering uit te voeren. Deze kosten hebben geen gevolgen voor de hoogte van uw uitkering.</p>		
<p>Wanneer moet u in actie komen?</p>			
	<p>Als u ziek wordt.</p>		<p>Als u verhuist naar het buitenland.</p>
	<p>Als uw persoonlijke gegevens wijzigen.</p>		<p>Als u niet wilt deelnemen aan deze verzekering. Of met deelname wilt stoppen.</p>



Geldt een van deze situaties voor u of heeft u andere vragen? Bel ons dan op (070) 316 08 66 of stuur een e-mail naar metalektrowia@mn.nl. Neem ook contact op met uw werkgever om uw wijziging door te geven.